
1 
 

Protokół nr III/2024 

z sesji IX Kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu, która odbyła się w dniu 23 maja 2024 r. 

w godzinach 1304 – 1400 w Sali Posiedzeń Rady Miejskiej w Inowłodzu  

na Zamku Kazimierza Wielkiego w Inowłodzu 

Na ustawowy skład osobowy 15 radnych obecnych było 13 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu) 

(Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu) 

 

Udział w sesji wzięli: 

1) Pan Bogdan Kącki – Burmistrz Inowłodza; 

2) Pani Renata Dąbrowicz – Sekretarz Gminy Inowłódz; 

3) Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy Inowłódz; 

4) Pani Beata Janik – Radca Prawny; 

5) Pani Urszula Wieszkowska – Kierownik Referatu Nieruchomości, Ochrony Środowiska 

i Planowania Przestrzennego; 

6) Pani Iwona Szczepańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej; 

7) Pan Kazimierz Grygiel – Kierownik Referatu Organizacyjnego. 

 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie III sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

2. Stwierdzenie ważności obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Inowłodzu o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Inowłodza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

7. Informacja nt. "Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy Inowłódz". 

8. Rozpatrzenie uchwał w sprawie: 

a) zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2024; 

b) ogłoszenia wyborów organów sołectw w Gminie Inowłódz; 

c) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Inowłodza; 

d) zmiany Uchwały Nr LXXII/467/24 z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

i realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar 

przemocy domowej w Gminie Inowłódz na lata 2024-2028; 

e) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

9. Sprawozdania z realizacji: 

a) Programu opieki nad zabytkami Gminy Inowłódz na lata 2021-2024; 

b) Programu współpracy Gminy Inowłódz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2023. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Wnioski Komisji, wolne wnioski, zapytania i informacje. 

12.  Zamknięcie obrad III sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 
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Ad. 1  

Otwarcie III sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu Pan Roman Rodakowski otworzył obrady III sesji 

IX kadencji i przywitał Panie i Panów Radnych, Pana Burmistrza Inowłodza, Panią Sekretarz Gminy 

Inowłódz, Panią Skarbnik Gminy Inowłódz, Panią Mecenas. Powitał również Panie i Panów Sołtysów 

Gminy Inowłódz, pracowników Urzędu Miejskiego, gości przybyłych na dzisiejszą sesję, jak również 

mieszkańców i internautów, korzystających z bezpośredniej transmisji w sieci. Przypomniał zebranym 

o obowiązujących przepisach z zakresu ochrony danych osobowych. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie ważności obrad sesji. 

Pan Przewodniczący na podstawie listy obecności stwierdził ważność obrad sesji. Obecnych jest 

13 radnych.  

 

Ad. 3 

Zatwierdzenie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że radni otrzymali porządek obrad wraz 

z materiałami na sesję. Stanowi on załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Pan Przewodniczący 

zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić zmiany do porządku obrad.  

Pan Burmistrz zgłosił wniosek o dodanie punktu „Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2024-2043.” Który znajdowałby się na pozycji 8a. 

Ze względu na brak większej ilości wniosków, radni przeszli do głosowania za wnioskiem o dodanie 

punktu 8) Rozpatrzenie uchwał w sprawie: podpunkt a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na 

lata 2024-2043. Za wnioskiem pozytywnie zagłosowało 13 radnych. 

Radni przeszli do głosowania nad zmienionym porządkiem obrad. Za przyjęciem proponowanego 

porządku obrad pozytywnie głosowało 13 radnych. 

 

Nowy porządek obrad: 

1. Otwarcie III sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

2. Stwierdzenie ważności obrad sesji. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Inowłodzu o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

6. Informacja Burmistrza Inowłodza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

7. Informacja nt. "Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy Inowłódz". 

8. Rozpatrzenie uchwał w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2043; 

b) zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2024; 

c) ogłoszenia wyborów organów sołectw w Gminie Inowłódz; 

d) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Inowłodza; 

e) zmiany Uchwały Nr LXXII/467/24 z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

i realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar 

przemocy domowej w Gminie Inowłódz na lata 2024-2028; 
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f) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

9. Sprawozdania z realizacji: 

a) Programu opieki nad zabytkami Gminy Inowłódz na lata 2021-2024; 

b) Programu współpracy Gminy Inowłódz z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2023. 

10. Interpelacje i zapytania. 

11. Wnioski Komisji, wolne wnioski, zapytania i informacje. 

12.  Zamknięcie obrad III sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

Pan Przewodniczący poinformował, że protokół z obrad jest dostępny w Biurze Rady Miejskiej i radni 

otrzymali powyższy dokument w formie elektronicznej. Pan Przewodniczący wystąpił z zapytaniem, 

czy są uwagi do zawartości lub treści protokołu.  

Radni nie mieli pytań odnośnie protokołu z obrad II sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

Protokół z obrad II sesji Rady Miejskiej w Inowłodzu został pozytywnie przyjęty przez 13 radnych. 

 

Ad. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Inowłodzu o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 

Pan Przewodniczący przedstawił korespondencję, jaka wpłynęła do pracownika obsługującego Biuro 

Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym. Poinformował, że w każdy wtorek pełni dyżur w godzinach 

od 15:30 do 17:00 w Urzędzie Miejskim (także dyżury telefoniczne). Pan Przewodniczący ponadto 

w okresie międzysesyjnym reprezentował Radę Miejską w różnych spotkaniach oraz zebraniach. 

 

Ad. 6 

Informacja Burmistrza Inowłodza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami. 

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że radni otrzymali powyższą informację wraz z materiałami na sesję. 

Stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

Następnie głos zabrał Pan Burmistrz, który omówił ww. informację. 

 

Ad. 7 

Informacja nt. "Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy Inowłódz". 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji informację, która omawiana 

była na posiedzeniach komisji. Stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

Pani Iwona Szczepańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła informację 

nt. "Oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2023 dla Gminy Inowłódz". 

Do powyższych informacji radni nie mieli więcej pytań. Pan Przewodniczący stwierdził, że informacja 

Burmistrza Inowłodza o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami została przez radę przyjęta. 
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Ad. 8 

Rozpatrzenie uchwały w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2043; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy Inowłódz przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Inowłódz na lata 2024-2043. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosów za; Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych – 6 głosów za; Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 7 głosów za 

i 1 wstrzymujący. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. W dalszej części 

nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr III/11/24 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

b) zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2024; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pani Katarzyna Koch – Skarbnik Gminy Inowłódz przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie 

zmian budżetu Gminy Inowłódz na rok 2024. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosów za; Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych – 6 głosów za; Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 8 głosów za. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. W dalszej części 

nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr III/12/24 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

c) ogłoszenia wyborów organów sołectw w Gminie Inowłódz; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pani Renata Dąbrowicz – Sekretarz Gminy Inowłódz przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie 

ogłoszenia wyborów organów sołectw w Gminie Inowłódz. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosów za; Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych – 6 głosów za; Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 8 głosów za. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. W dalszej części 

nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr III/13/24 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

d) ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Inowłodza; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pani Renata Dąbrowicz – Sekretarz Gminy Inowłódz przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Inowłodza. 



5 
 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosów za; Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych – 6 głosów za; Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 8 głosów za. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. W dalszej części 

nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr III/14/24 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

e) zmiany Uchwały Nr LXXII/467/24 z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie zatwierdzenia 

i realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony ofiar 

przemocy domowej w Gminie Inowłódz na lata 2024-2028; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pani Iwona Szczepańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła 

uzasadnienie do uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LXXII/467/24 z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zatwierdzenia i realizacji Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony ofiar przemocy domowej w Gminie Inowłódz na lata 2024-2028. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosów za; Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych – 6 głosów za; Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 8 głosów za. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. W dalszej części 

nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr III/15/24 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

f) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej do gminnego zasobu 

nieruchomości. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji projekt uchwały, który 

omawiany był na posiedzeniach komisji. 

Pani Urszula Wieszkowska – Kierownik Referatu Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego przedstawiła uzasadnienie do uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości zabudowanej do gminnego zasobu nieruchomości. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosów za; Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych – 6 głosów za; Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 8 głosów za. 

Pan Przewodniczący odczytał tytuł uchwały, która została poddana pod głosowanie. W dalszej części 

nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem proponowanego projektu uchwały 

głosowało 13 radnych. 

Uchwała Nr III/16/24 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 9 

Sprawozdania z realizacji: 

c) Programu opieki nad zabytkami Gminy Inowłódz na lata 2021-2024; 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji sprawozdanie, które 

omawiane było na posiedzeniach komisji. Stanowi ona załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

Pani Urszula Wieszkowska – Kierownik Referatu Nieruchomości, Ochrony Środowiska i Planowania 

Przestrzennego przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu opieki nad zabytkami Gminy 

Inowłódz na lata 2021-2024”. 
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Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosów za; Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych – 6 głosów za; Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 8 głosów za. 

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 

13 radnych. 

d) Programu współpracy Gminy Inowłódz z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023. 

Pan Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali w korespondencji sprawozdanie, które 

omawiane było na posiedzeniach komisji. Stanowi ona załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

Pani Iwona Szczepańska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji „d) Programu współpracy Gminy Inowłódz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023”. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma pytania w sprawie przedstawionego materiału. Wobec braku 

uwag i zapytań Pan Przewodniczący poprosił o stanowiska Komisji stałych. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 6 głosów za; Komisja Oświaty, Kultury i Spraw 

Społecznych – 6 głosów za; Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska – 8 głosów za. 

W dalszej części nastąpiło elektroniczne głosowanie imienne. Za przyjęciem sprawozdania głosowało 

13 radnych. 

 

Ad. 7 

Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono interpelacji oraz zapytań. 

 

Ad. 8 

Wnioski Komisji, wolne wnioski, zapytania i informacje. 

Sołtys Brzustowa Pani Jadwiga Warczyk zapytała, czy jest możliwość, aby zorganizować 

spotkanie z „Czystego Powietrza” na Brzustowie. 

Pan Burmistrz powiedział, że jeżeli jest taka potrzeba, to postara się zorganizować takie spotkanie. 

Sołtys Zakościela Pani Ewelina Madej zapytała, czy można wrócić do spotkań z organizacjami 

pozarządowymi w formie stacjonarnej. 

Pan Burmistrz powiedział, że jest taka możliwość. Zaproponował spotkanie z organizacjami 

pozarządowymi z terenu Gminy Inowłódz, aby przedstawić, jak wygląda współpraca z Gminą Inowłódz. 

Radna Pani Beata Kęsy zgłosiła wniosek o wykoszenie poboczy i rowów na Konewce oraz 

oczyszczenia chodników. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Ad. 9 

Zamknięcie obrad III sesji IX kadencji Rady Miejskiej w Inowłodzu. 

 

                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej w Inowłodzu 

 

                                                                                            /-/     Roman Rodakowski 
 

 

      Protokół sporządzony przez: 

 

     Referent ds. obsługi biura rady  

i ewidencji działalności gospodarczej 

 

                 Patrycja Kęsy 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*Załączniki do protokołu dostępne w Biurze Rady Miejskiej, pok. 1, ul. Spalska 2, 97-215 Inowłódz. 


